
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 

 

1 
 

Il Direttore Generale 

dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 

Responsabile: avv. Marta Sevi 

 

Area Affari Generali 
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile dott. Marco Baudille 

 

 

 

 

Oggetto:  COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE. 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 1939 - 2025, prot. n. 54594 – II/7 del 25.09.2025, con cui, in 

conseguenza dell’accettazione delle dimissioni presentate, è stata 

disposta la decadenza del sig. Alessandro BARRASSO dalla carica di 

componente del Consiglio di Amministrazione in qualità di 

rappresentante degli studenti iscritti presso l’Università degli Studi di 

Foggia, con decorrenza dal 20.11.2025; 

VISTO il D.R. n. 1947 - 2025, prot. n. 54681 - I/13 del 25.09.2025, con il quale 

sono state indette le votazioni per l’elezione dei rappresentanti degli 

studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione e nel 

Comitato per lo Sport Universitario, per il biennio 2025-2027, deputati a 

sostituire i componenti per i quali è stata disposta la decadenza 

anticipata dalla carica; 

PRESO ATTO che, all’esito delle predette votazioni on line tenutesi nei giorni 13 e 14 

novembre 2025, non si è raggiunto il quorum necessario previsto per la 



 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 

 

2 
 

validità delle stesse in riferimento alle procedure riguardanti l’elezione 

dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Amministrazione e nel 

Comitato per lo Sport Universitario; 

VISTA la nota prot. n. 68112-I/13 del 19.11.2025, con la quale il sig. Alessandro 

BARRASSO ritira le proprie dimissioni dalla carica in oggetto; 

ATTESO che, con la stessa nota congiunta, gli studenti che hanno presentato la 

candidatura relativamente alle elezioni studentesche suppletive di cui 

sopra rinunciano alla candidatura medesima; 

VALUTATE le motivazioni riportate nella detta nota congiunta; 

VISTA la Legge 241/1990, 

DECRETA 

- di accogliere il ritiro delle dimissioni del sig. Alessandro BARRASSO dalla carica di 

componente del Consiglio di Amministrazione, in rappresentanza degli studenti, per il 

biennio 2025/2027, e, pertanto, di revocare la decadenza disposta con decorrenza dal 

20.11.2025, confermando lo stesso nella carica, attualmente in corso, di consigliere di 

amministrazione; 

- la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Foggia è, 

pertanto, la seguente: 

 
1. LO MUZIO Lorenzo (Magnifico Rettore, con funzioni di Presidente, con 

decorrenza dal 12.05.2023, per il sessennio 2023-

2029); 

2. CORBO Maria Rosaria (Docente dell’Area Agraria, con decorrenza dal 

23.01.2024, per il quadriennio 2024-2028); 

3. FRANCESCA Manolita (Docente dell’Area Economica, con decorrenza dal 

23.05.2025, per il quadriennio 2025-2029); 



 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 

 

3 
 

4. FATTORI Gabriele (Docente dell’Area Giuridica, con decorrenza dal 

20.02.2025, per il quadriennio 2025-2029); 

5. AMBROSI Antonio (Docente dell’Area Medica, con decorrenza dal 

24.01.2022, per il quadriennio 2022-2026); 

6. DANIELE Antonio Rosario (Docente dell’Area Umanistica, con decorrenza dal 

18.09.2025, per il quadriennio 2025-2029); 

7. PELLEGRINI Raul Donato (membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo, con 

decorrenza dal 14.02.2022, per il quadriennio 2022-

2026); 

8. URSITTI Gianluca (membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo, con 

decorrenza dal 14.02.2022, per il quadriennio 2022-

2026); 

9. BARRASSO Alessandro (Studente, con decorrenza dal 04.01.2025, per il 

biennio 2025-2027). 

10. MAGLIONE Roberta (Studente, con decorrenza dal 04.01.2025, per il 

biennio 2025-2027); 

 

IL RETTORE 

prof. Lorenzo LO MUZIO 

 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2025-11-19T16:44:49+0100
	LORENZO LO MUZIO




